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 23 april 2024 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Socialnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 

 

 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  34 SOCN-2024-00126 

Förnyad rekommendation till kommunerna om 

gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad 

socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård 

Beslut 

Socialnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar Sveriges kommuner och regioners 

(SKR) rekommendation om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad 

socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård 2025–2028. 

Sammanfattning av ärendet 

Socialnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar Sveriges kommuner och regioners 

(SKR) förnyade rekommendation till kommunerna om tilläggsfinansiering av viktiga 

förutsättningar för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård. 

Rekommendationen gäller för åren 2025–2028. 

Kunskapsstyrning inom socialtjänsten är en förutsättning för att kommunen ska kunna 

följa kvaliteten hos anordnare och utförare. Den innefattar kvalitetsregister som används 

inom den kommunala hälso- och sjukvården, individbaserad systematisk uppföljning (ISU) 

samt brukarundersökningar inom områden funktionsnedsättning och barn- och familj. 

Resultatet från dessa utgör en del av socialnämndens indikatorer och mål för de kommande 

åren. Användning av kvalitetsregister och brukarundersökningar bidrar till identifiering av 

riskerna för att tydligare kunna prioritera resurser och insatser som gör skillnad för 

kunderna.  

De generella statsbidragen förutsätter att kommunerna aktivt prioriterar att avsätta medel 

till gemensam utveckling inom kunskapsstyrningsområdet, kvalitetsregister, 

brukarundersökningar och individbaserad systematisk uppföljning. Kommunstyrelsen 

antog SKRs rekommendation om gemensam finansiering av kunskapsstyrning den 2 

december 2019. Den 5 december 2022 beslutade kommunstyrelsen att förlänga 

finansieringen till och med 2024 i enlighet med SKRs förlängda rekommendation. För att 

kunna fortsätta arbetet rekommenderar nu SKR en fortsatt tilläggsfinansiering under åren 

2025–2028. Den 1 juli 2025 förväntas en ny socialtjänstlag träda i kraft som understryker 

att socialtjänsten ska vara kunskapsbaserad och vila på vetenskap och beprövad erfarenhet. 

Kostnaderna för kommunerna är desamma som de tidigare åren; 1,95 kronor per invånare 

per år. Vilket innebär en kostnad på cirka 220 000 kronor – 230 000 kronor per år, fördelat 

på socialnämnden och äldrenämnden. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 19 mars 2024 
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Utdragsbestyrkande 

 

Bilaga Meddelande från styrelsen 1 – Förnyad rekommendation till kommunerna om 

gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- 

och sjukvård, daterat den 26 januari 2024. 

Beslutsgång 

Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 
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